dornus,  illa  controversia  terminelur  consilio  abbatis  Sal- 

vaniensis  ;  quod  si  ipse  terminale  nequiverit  vel  nolue- 
rit,  terminetur  auctoritate  et  consilio  capituli  Cisterciensis. 

Preterea  ego  Atbrandus  prohibeo  et  interdico  omni  poste- 
ritati  meç  quod  si  de  predicta  administratione  nasceretur 

aliqua  dicordia  inter  abbatem,  qui  jam  dictam  adminis- 
tralionem  haberet,  et  me  vel  posteritatem  meam,  nuUus 

alius  judex  ad  hoc  vocetur  nisi  abbas  Salvaniensis  *  vel 
alius  abbas  ordinis  Cisterciensis  ;  et  si  per  eos  hoc  ter- 

minatum  non  fuerit,  terminetur  semper  mandato  et  vo- 

luntate  capituli  Cisterciensis  vel  ejus  consilio  cui  capi- 
tulum     Cisterciense    commiserit. 

Et  ego  Guillermus,  dominus  Montispessulani,  laudo  et 

concedo  in  perpetuum  tolam  banc  donationem  factam  ad 

fundandam  et  construendam  quandam  piam  domum,  sicut 

superius  in  hnc  carta  continetur  ;  et  insuper  ego  idem 

Guillermus,  Montispessulani  dominus,  fîlius  quondam 

Sybiliç,  pio  animo  et  mera  liberalitate  et  pro  redemptione 
animç  mee  et  parentum  meorum,  dono  et  concedo  in 

perpetuum  pro  alodio  libero  Domino  Deo  et  beatç  Marie 
et  universo  ordini  Cisterciensi  et  administratoribus  ejusdem 

domus,  videlicet  dominium  et  totum  illud  quicquid  sit 

quod  habeo  et  habere  debeo  vel  in  antea  aliquo  modo 

administratores  predictç  domus  acquirere  potuerint  in  toto 

illo  honore  qui  infra  hos  terminos  includitur,  scilicet  ex 

una  parte  cum  vallo  Montispessulani,  et  ex  alla  parte 

cum  Agarella,  que  discurrit  ab  eodem  vallo  usque  ad  ca- 

minum  quo  **  itur  ad  Sanctum  Guillermum,  et  ex  alia  parte 
cum  eodem  camino  ;  et  promitto  et  convenio  quod  non- 
quam  contra  banc  donationem  jam  dictam  veniam  nec 

aliquis  arte  vel  consilio  meo,  set  eam  firmam  semper 
manere  volo  et  injungo  omnibus  successoribus  meis  quod 

contra  banc  donationem  nonquam  veniant,  set  inrevoca- 
bililer  semper  eam  ratam  liabeant.  Hoc  tolum  laudavit 

Guillermus  Montispessulani  et   Atbrandus  et  Guillerma,  ejus 
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iixor,  apiid  Montcnipessulaïuiin,  in  domo  nova  ipsius 

Albrandi,  in  preseiitia  lîlrniengaiidi,  abbalis  Vallismagn(j, 

et  Pelri  Muschc;  el  Cluillermi  Anglici  et  Beinardi  de  Pe- 
denaz,  moiiachoruin  de  Vallemagna,  Ponlii,  abbatis, 

Salvaniensis,  Guillermi  de  Sancto  Felicio  et  Guiliermi  At- 
brandi,  nionachorum  de  Salvanesc,  magistri  Mauiini, 
Guiialdi  Atbrandi,  Guillermi  Ai  raidi,  Guillermi  Atbrandi, 

Pétri  de  Casa,  Stepbani  Bartholomei,  Bernardi  Airaldi  et 

Silvestri,  qui  hanc  ciirtam  scripsit  anno  et  mense  quo  supra. 

463. 

1161,  décembre.  —  Donation  par  l'abbé  de  Valmagne  à 
Atbrand  d'une  terre  à  convertir  en  grange  et  dont  les  reve- 

nus serviront  à  la  maison   de  Montpellier. 

*  De  dono  grangie  abbatis  Vallismagne  ad  Atbrandum  et 
AD  TOTUM  ORDiNEM  CiSTERCiENSEM.  —  In  nomine  Domini 

nostri  Jhesu  Xristi.  Anno  Ejusdem  incarnationis  M"  G"  LXI° 
mense  decembrils],  ego  Ermengaudus,  abbas  Vallismagnç, 

consilio  et  assensu  tocius  nostri  capituli  et  auctoritate 

domni  Pétri,  abbatis  Bonevallis,  dono  et  in  perpetuum 

causa  pietatis  concedo  Domino  Deo  et  beatç  Mariç  et  tibi 

Atbrando,  consiliatori  illius  piç  domus,  que  in  terminio 

Monlispessulani  adjutorio  tuo  et  in  terra  tua  t'undanda  et 
construenda  est  ad  honorem  Dei  et  hospitandos  atque  re- 

cipiendos  monachos  conversosque  ordinis  Cisterciensis  et 

pertinentes  ad  eos  et  qui  modo  capitulo  Cisterciensi  sunt 

subditi  vel  in  futurum  fuerint,  videlicct  totam  illam  ter- 
ram  cultam  vel  incultam  ad  edificandam  unam  grangiam 

cum  fonte  qui  ibidem  est.  Quç  scilicet  terra  est  in  ter- 
minio Tortoreriç  et  confrontatur  ex  una  parte  cum  rivo 

Tortoreriç  et  ex  alia  parle  sicut  serra  ab  eodem  rivo 

ascendit  usque  ad  lapidem  magnum  et  ex  alia  parte 

sicut  termini  positi  sunt  inter  terram  **  istam  et  ter- 

ram  grandie  Mercurine  usque  ad  supradictum  ri - 

vum.  Totam  autem  banc  supradictam  terram  et  fruc- 

tus  universos  inde  procedentes  in  perpetuum  dono 

et    trado  ad    e[diiricationem    et     ornamentum     suppellecti- 
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lemque  ipsius  domus.  Ad  hanc  autem  terrain  et  gran- 
giam  ordinandam  et  eustodicndani  et  ad  omnia  ad  ipsam 

grangiam  pertincnlia  debcmus  conslituere  rnonachos  vel 

conversos  ad  hoc  ydoneos,  (jui  omnes  Iructus  inde  pro- 

venientes  debent  expendcre  ad  extriiclionem  et  meliora- 
tionem  sive  ornamentum  suppelleclilemque  prefatç  domus. 

Hoc  autem  complète,  quicquid  ex  fructibus  supererit  de 

bet  expendi  in  procuratione  et  in  commu[n)io  monacho-